- 1 -

平成26年2月26日

各 位

会 社 名 ＫＤＤＩ株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 孝司

 （コード番号：９４３３ 東証第一部）

問合せ先 総務・人事本部長 村本 伸一

 （TEL．０３－６６７８－０９８２）

株式会社ジュピターテレコム（当社連結子会社）とジャパンケーブルネット株式会社（当社連結孫会社）

の合併契約締結に関するお知らせ

ＫＤＤＩ株式会社（以下「当社」といいます。）は、当社の連結子会社である株式会社ジュピターテレコム

(以下「J:COM」といいます。)と、当社の連結孫会社であるジャパンケーブルネット株式会社（以下

「JCN」といいます。）とを合併することを決定し、本日、J:COM と JCN の間で合併契約を締結致しまし

たので、お知らせいたします。

１．合併の目的・意義

平成 24 年 10 月 24 日に当社及び住友商事株式会社が公表しました「株式会社ジュピターテレコムの株券

等に対する公開買付けに関するお知らせ」に記載しております J:COM と JCN を統合する手続きのひとつ

であり、当社グループのケーブルテレビ事業の規模の拡大及び持続的な成長を推進する戦略の一環です。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

2014年 2月26日 J:COM、JCN の取締役会決議

 合併契約締結

2014年 3月26日（予定） J:COM の株主総会

2014年 4月1日（予定） 合併の効力発生日

※JCN においては、会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併の手続きにより、株主総会の承認を

   得ずに行う予定です。

（２）合併の方法

J:COM を存続会社、JCN を消滅会社とする吸収合併

３．合併する会社の概要

① 名 称 株式会社ジュピターテレコム ジャパンケーブルネット株式会社

② 所 在 地
東京都千代田区丸の内一丁目８番１号

丸の内トラストタワーＮ館
東京都中央区日本橋兜町5番1号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 牧 俊夫 代表取締役社長 牧 俊夫

④ 事 業 内 容

ケーブルテレビ局の統括運営を通じた有

線テレビジョン放送及び電気通信事業、

ケーブルテレビ局及びデジタル衛星放送

向け番組供給事業統括等

ケーブルテレビ局の統括運営を通じ

た有線テレビジョン放送及び電気通

信事業等

 - 2 -

⑤ 資 本 金 37,550百万円 32,500百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成７年１月18日 平成13年３月８日

⑦ 大株主及び持株比率
ＫＤＤＩ株式会社       50％

住友商事株式会社       50％
株式会社ジュピターテレコム 100%

⑧ J:COM と JCN の関係

 資 本 関 係 J:COM は、JCN の発行済株式総数の100％(650,000株)を保有しております。

人 的 関 係

J:COM は、JCN に対して、取締役を 2 名、社外監査役を 1 名派遣しておりま

す。

 取 引 関 係

J:COM は JCN に対してケーブルテレビの番組コンテンツを提供しておりま

す。また、J:COM と JCN は自主制作したコミュニュティー番組の提供、各社

所有の伝送路の貸借を相互にしております。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
JCN は J:COM の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

⑨ 最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態（※1）

決 算 期

㈱ジュピターテレコム（連結）
ジャパンケーブルネット㈱（連結）

（※2）

2010 年

12 月期

2011 年

12 月期

2012 年

12 月期

2011 年

３月期

2012 年

３月期

2013 年

３月期

 株 主 帰 属 資 本

純 資 産
406,108 431,664 454,547 46,325 50,633 58,456

 総 資 産 816,763 812,373 812,030 123,954 125,611 126,477

 1 株当たり株主帰属資本

1 株 当 た り 純 資 産

（円）

58,654.70 62,332.55 66,215.61 190,698.64 193,249.08 194,581.23

 営 業 収 益

売 上 高
360,112 369,073 376,835 89,685 90,499 91,592

 営 業 利 益 66,755 71,075 71,414 10,657 8,965 10,212

 税 金 等 控 除 前 利 益

経 常 利 益
63,167 68,532 70,123 10,484 9,704 10,345

 株 主 帰 属 当 期 純 利 益

当 期 純 利 益
37,690 37,278 41,623 3,848 3,241 3,587

 1株当たり株主帰属当期純

利益

1 株当たり当期純利益

（円）

5,456.41 5,383.59 6,052.36 5,920.63 4,987.22 5,518.66

 1株当たり配当金（円） 1,500.00 1,800.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

（単位：百万円。特記しているものを除く）

※1 両社の開示項目が異なる場合、上段を J:COM、下段を JCN の項目としております。

※2 JCN の連結業績については、監査法人による監査を受けておりません。

（参考）合併後の会社概要

① 名 称 株式会社ジュピターテレコム

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番１号丸の内トラストタワーＮ館

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 牧 俊夫

④ 事 業 内 容
ケーブルテレビ局の統括運営を通じた有線テレビジョン放送及び電気通信事業、

ケーブルテレビ局及びデジタル衛星放送向け番組供給事業統括等

⑤ 資 本 金 37,550百万円

 - 3 -

４．今後の見通し

連結子会社と連結孫会社の合併のため、連結業績に与える影響は軽微です。

（参考）当期連結業績予想（平成26年1月30日公表分）及び前期連結実績

 連結営業収益 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成26年３月期）
4,280,000百万円 660,000百万円 658,000百万円 318,000百万円

前期連結実績

（平成25年３月期）
3,662,288百万円 512,669百万円 514,421百万円 241,469百万円

以上